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Miljø-‐	  og	  Fødevareministeriet	  
Fødevarestyrelsen	  
Stationsparken	  31-‐33	  
2600	  Glostrup	  
	  
Att.	  Kirsten	  Sejlstrup	  
	  
	  
Høsterkøb	  den	  16.	  januar	  2017	  
	  
	  
Vedr.	  høring	  over	  forslag	  til	  ændring	  af	  bekendtgørelse	  om	  hold	  af	  malkekvæg	  og	  afkom	  
af	  malkekvæg.	  
	  
Den	  26.	  oktober	  2016	  fremsendte	  DOSO	  et	  høringssvar	  vedr.	  malkekvæg	  og	  afkom	  af	  
malkekvæg	  (J.nr.:	  2016-‐15-‐30-‐00050),	  der	  drejede	  sig	  om	  udsættelse	  af	  allerede	  vedtaget	  
lovgivning	  om	  bindestalde	  og	  kobørster:	  
	  
Den	  gang	  fremførte	  DOSO	  bl.a.:	  
”DOSO	  er	  i	  bund	  og	  grund	  modstandere	  af,	  at	  overgangsperioden	  for	  eksisterende	  
bygninger	  med	  bindestalde	  forlænges	  med	  5	  år	  fra	  2022	  til	  2027.	  Vi	  ved,	  at	  motion	  har	  stor	  
betydning	  for	  køer,	  når	  det	  gælder	  bevægeapparat,	  kælvning,	  yversundhed	  og	  hudpleje.	  
Det	  er	  også	  dokumenteret,	  at	  køer	  både	  har	  behov	  for	  socialt	  samvær	  i	  løsdrift	  og	  behov	  
for	  at	  være	  ude	  i	  fri	  luft.	  Derfor	  må	  vores	  krav	  være,	  at	  alle	  danske	  malkekøer	  opholder	  sig	  i	  
løsdriftsstalde	  om	  vinteren	  og	  er	  på	  græs	  om	  sommeren.”	  
	  
I	  samme	  høringssvar	  modsætter	  vi	  os	  ligeledes	  en	  udsættelse	  af	  obligatorisk	  indførelse	  af	  
permanente	  kobørster.	  
	  
Det	  nye	  forslag	  til	  udsættelse	  af	  forbedringerne	  af	  velfærden	  for	  malkekvæg	  og	  afkom	  af	  
malkekvæg	  foreslår	  en	  udsættelse	  af	  antallet	  af	  ædepladser,	  permanente	  kobørster	  til	  
kalve	  og	  ungdyr	  samt	  afskaffelse	  af	  de	  i	  bindestalene	  anvendte	  kotrænere	  (elektriske	  
aggregater	  som	  anbringes	  over	  koens	  ryg,	  og	  som	  ved	  afgivelse	  af	  stød	  til	  koen	  sørger	  for	  at	  
afføringen	  lander	  i	  afløbsrenden).	  Motivet	  for	  disse	  udsættelser	  ”er	  et	  ønske	  om	  at	  give	  
kvægerhvervet,	  der	  er	  økonomisk	  trængt,	  råderum	  til	  at	  finde	  fornødne	  
finansieringsmuligheder	  til	  opfyldelse	  af	  krav	  i	  loven.”	  
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DOSO	  kan	  på	  ingen	  måde	  støtte	  forslaget	  til	  ændring	  af	  bekendtgørelsen.	  Samtlige	  
allerede	  vedtagne	  regler,	  havde	  til	  hensigt	  at	  rette	  op	  på	  produktionsforhold,	  som	  
belastede	  dyrene.	  Hvis	  kvægbrugerne	  ikke	  har	  penge	  til	  at	  opfylde	  kravene,	  må	  Staten	  
kompensere	  økonomisk	  –	  det	  kan	  ikke	  være	  dyrene,	  som	  skal	  betale	  med	  deres	  velfærd.	  
	  
	  
Med	  venlig	  hilsen	  
DOSO	  
	  
Peter	  Mollerup	  
Formand	  
	  


